Томская область

Дума Первомайского района

РЕШЕНИЕ

с. Первомайское

от 26.01.2017 № 140
Об утверждении условий приватизации
 объектов муниципальной собственности

В соответствии со статьёй 14 Федерального закона от 21.12.2001 № 178-ФЗ “О приватизации государственного и муниципального имущества”, Программой приватизации (продажи) муниципального имущества Первомайского района на 2017 год, утвержденной решением Думы Первомайского района от 29.12.2016 № 128 “О бюджете муниципального образования «Первомайский район» Томской области на 2017 год”,

ДУМА ПЕРВОМАЙСКОГО РАЙОНА РЕШИЛА:

1. Утвердить условия приватизации следующего муниципального имущества:

1.1. Нежилое двухэтажное здание и земельный участок для эксплуатации и обслуживания административного здания по адресу: Томская область, Первомайский район, с. Новомариинка, ул. Центральная, д.22.
Нежилое двухэтажное здание общей площадью 1033,60 м2, принадлежит на праве собственности муниципальному образованию “Первомайский район”, что подтверждается в Едином государственном реестре прав на недвижимое имущество и сделок с ним от 30.08.2007 №70-70-06/139/2007-134.

Здание расположено на земельном участке общей площадью 9 941 м2 с кадастровым номером 70:12:0200020:7, принадлежащем на праве собственности муниципальному образованию “Первомайский район”, что подтверждается в Едином государственном реестре прав на недвижимое имущество и сделок с ним от 20.10.2007 № 70-70-06/139/2007-376.

Способ приватизации имущества: аукцион, открытый по составу участников и форме предложения цены.
Цена первоначального предложения: 2 066 865,12 руб. (два миллиона шестьдесят шесть тысяч восемьсот шестьдесят пять рублей 12 коп.) с учетом НДС, определена на основании отчета ООО “Континент-СП” № 1532-2 от 07.10.2016. Величина повышения цены (шаг аукциона): 103 343,26 руб. (сто три тысячи триста сорок три рубля 26 коп.). Размер задатка: 413 373,02 руб. (четыреста тринадцать рублей триста семьдесят три рубля 02 коп.).
Форма платежа: в денежном выражении.

Сроки проведения:  1-2 квартал 2017 года.

2. Опубликовать настоящее решение в газете “Заветы Ильича” и разместить на официальном сайте Первомайского района (http://pmr.tomsk.ru).

 Глава Первомайского района

И.И.Сиберт
Председатель Думы

Первомайского района

Г.А. Смалин